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[Johan Nielsen.] 
rene 1976-77 og 1977-78 og så aftrapper 
med 6 mill. kr. i hvert af finansårene 1978- 
79 og 1979-80. Så håber vi på, at vi så no- 
genlunde er kommet i mål, i hvert tilfælde i 
første omgang. 

Der er en ting til, som jeg lige skal nævne. 
Oprindelig udpegede man bestyrelsen fra 
rigsmyndighederne. Nu har man tilsynela- 
dende fået nogen tillid til, at færingerne kan 
selv, og herefter bliver det hjemmestyret, 
som skal udpege bestyrelsen. Det er jeg også 
glad for. Det vil gøre det sværere og sværere 
at være danskerhader og løsrivelsesmand. 
Det vil efterhånden blive næsten umuligt, 
når man fra rigsmyndighedernes side overla- 
der den ene opgave efter den anden til dem 
derhjemme på Færøerne. 

Peter Holst (V): 
Jeg kan nøjes med på venstres vegne at 

give tilslutning til lovforslaget. Vi finder, at 
både forlængelsen af tilskudsoverførelsespe- 
rioden med de nedtrappede beløb og over- 
gangen til den totale færøske administration 
af midlerne er rimelige og fornuftige forslag 
i forbindelse med en forlængelse af den lov, 
der, som vi just nu hørte, har virket så godt 
fra 1964; . 

Jørgen Junior (FP): 
Det er glædeligt, at loven indtil nu har 

virket så udmærket, og at fonden har løst 
disse presserende opgaver på Færøerne. Det 
er også glædeligt, at det færøske hjemme- 
styre overtager administrationen af fonden. 
Og det er da også en lille smule glædeligt, at 
regeringen er klar over, at nu må det snart 
være slut på dette område. Man har sagt 4 
år. Vi mener ikke, det er nødvendigt med de 
4 år, og kan ikke medvirke til lovforslagets 
gennemførelse. 

Grethe Philip (RV): 
Det radikale venstre kan i fortsættelse af 

vores tidligere stillingtagen til støtte for 
investeringsfonden også denne gang sige, at 
vi kan tilslutte os lovforslaget. Det gælder 
både de beløb, der skal stilles til rådighed, 
og de ændrede styringsformer.. Vi mener, at 
der er gjort et meget værdifuldt arbejde 
igennem investeringsfonden, og vi er helt 
enige i, at dette skal fortsættes nogle år 
endnu. 

Jeg har kun en enkelt bemærkning til 
statsministeren. Jeg har bemærket, at man 
홢 i modsætning til, hvad vi plejer 홢 ikke i 
bemærkningerne har optrykt de nuværende 
lovbestemmelser og ændringerne, sådan at 
man kan se, hvordan loven vil komme til at 
se ud efter vedtagelsen af lovforslaget, og 
det beklager jeg egentlig. Jeg synes, det er 
en god skik, vi havde fået indført, og den 
burde også være fulgt op i dette lovforslag. 

Hagen Hagensen (KF): 
Vi kan slutte os til lovforslaget i dets hel- 

hed. 

Poul Dam (SF): 
Også vi kan anbefale forslaget. Det er ef- 

ter vores mening rigtigt, at der fortsat ydes 
støtte fra den danske stat til denne investe- 
ringsfond på Færøerne. Der er stadig væk en 
så væsentlig forskel mellem leveniveauet i 
Danmark og på Færøerne, at  det er rimeligt, 
der foregår en sådan udligning. Det er også 
rigtigt, at styrelsen af fonden helt overgår 
til færingerne selv. 

Derudover har jeg bemærket, at der i 
bemærkningerne til lovforslaget er en passus 
0111, at regeringen mener, der er behov for en 
ajourføring og forenkling af det eksisterende 
tilskudssystem for overførsler fra Danmark 
til Færøerne, og at regeringen agter at op- 
tage forhandling med det færøske hjemme- 
styre for at få undersøgt mulighederne for 
en tilskudsreform. Jeg er meget tilfreds med 
det. Jeg håber, der kommer noget ud af det. 
Vi har for nylig i finansudvalget prøvet at 
få et overblik over, hvad dér egentlig blev 
ydet til Færøerne på forskellige ]conti, og 
det viste sig, som vi også havde en fornem- 
melse af, at det er ganske svært at få over- 
blik over det. Vi misunder ikke færingerne 
pengene, men det er meget rart at vide, 
hvordan det ser ud. Det kan også være, at 
en række af ordningerne er blevet lidt foræl- 
dede efterhånden, så en tilskudsreform er 
noget, vi ser frem til med interesse. 

Kaj Hansen (DKP): 
Den væsentligste ændring i forhold til tid- 

ligere er jo, at det færøske hjemmestyre nu 
selv udpeger en ledelse og selv kommer til at 
fastlægge bestemmelser og administrere 
denne fond, og det synes vi er et betydeligt 
fremskridt. I øvrigt kan vi anbefale forsla- 
get. 


